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RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

Szanowna Pani Marszałek,

w odpowiedzi na interpelację nr 33152 Pana Posła Jarosława Gonciarza w sprawie monet 
o niskich nominałach z dnia 9 sierpnia br. uprzejmie informuję co następuje.
Dane dotyczące działalności emisyjnej Narodowego Banku Polskiego (NBP),  w tym o łącznych 
kosztach związanych z zamówieniem znaków pieniężnych, publikowane są w corocznych 
Sprawozdaniu z działalności oraz Sprawozdaniu finansowym NBP. Zarówno Ministerstwo 
Finansów jak i NBP, który jest ustawowo zobowiązany do organizowania gospodarki znakami 
pieniężnymi Rzeczypospolitej Polskiej, nie prowadzą obecnie prac w zakresie wycofania 
z obiegu, w rozumieniu art. 33 ust. 2 ustawy o Narodowym Banku Polskim, monet o najniższej 
wartości nominalnej. Podejmowane są natomiast działania mające na celu obniżenie kosztów 
emisji znaków pieniężnych poprzez zmianę stosowanego stopu metali. Już w 2014 r. NBP 
w sposób istotny ograniczył koszty emisji monet powszechnego obiegu o najniższej wartości 
nominalnej tj. 1 gr, 2 gr i 5 gr w następstwie zmiany stopu, z którego monety te były 
produkowane tj. z mosiądzu manganowego na stal powlekaną mosiądzem. Stal powlekana 
mosiądzem jest stosowana jako materiał do produkcji monet w blisko 100 krajach, w tym 
w strefie euro. Materiał ten jest wielokrotnie tańszy od mosiądzu, a jego funkcjonalność 
w produkcji monet jest praktycznie taka sama. Niezależnie od powyższego, obecnie NBP 
prowadzi prace przygotowawcze i planuje  zmianę stopu także w odniesieniu do kolejnych 
monet powszechnego obiegu tj. o wartości nominalnej 10 gr, 20 gr, 50 gr i 1 zł. Decyzja w tym 
zakresie podjęta zostanie w najbliższym czasie.

Z poważaniem,

                                                                                 Z upoważnienia Ministra Finansów
                 Piotr Nowak

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
     /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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